АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2023

№469/23
О сносе незаконно размещенного нестационарного торгового объекта, расположенного в районе пересечения ул. Ольховой и Рябиновой, г. Бердска, Новосибирской области
В соответствии с пунктом 4 статьи 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, Уставу города Бердска, согласно разделу VIII Положения о размещении нестационарных торговых объектов без предоставления земельного участка на территории города Бердска, утвержденного постановлением администрацией города Бердска от 09.10.2020 №2647, в связи с невыполнением владельцем объекта работ по сносу нестационарного торгового объекта
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Снести нестационарный торговый объект, расположенный в районе пересечения ул. Ольховой и Рябиновой, г. Бердска.
2. Директору муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства» Обрывко А.Н.:

1)  в течение 30 календарных дней со дня подписания настоящего постановления произвести снос нестационарного торгового объекта (далее – НТО), расположенного в районе пересечения ул. Ольховой и Рябиновой, г. Бердска Новосибирской области;
2) произвести опись снесенных конструкций и деталей НТО, поддающихся имущественному описанию, и имущества, находящегося на момент сноса внутри НТО;
3) передать снесенные конструкции и детали НТО, поддающиеся имущественному описанию, и имущество, находящееся на момент сноса внутри НТО по акту приема-передачи НТО и описи поддающегося имущественному описанию имущества, находящегося на момент сноса внутри НТО, в муниципальное унитарное предприятие «СпецАвтоХозяйство»;
4) строительные и бытовые отходы, образовавшиеся при сносе НТО, передать в муниципальное унитарное предприятие «СпецАвтоХозяйство» для последующего захоронения;
5) в течение 3 рабочих дней после сноса НТО направить в отдел промышленности, торговли и развития предпринимательства администрации города Бердска информацию о сносе с приложением документов, подтверждающих выполнение и стоимость работ по его сносу, а также опись и акт-приема передачи, указанные в подпункте 2 пункта 1 настоящего постановления.
3. Начальнику отдела промышленности, торговли и развития предпринимательства Неупомнищевой Н.В.:

1) подготовить проект договора хранения снесенных конструкций и деталей НТО, поддающихся имущественному описанию, и имущества, находящегося на момент сноса внутри НТО, с муниципальным унитарным предприятием «СпецАвтоХозяйство» сроком на 6 месяцев;

2) разместить настоящее постановление о сносе незаконно размещенного нестационарного торгового объекта на фасаде данного объекта в течение 3 рабочих дней после подписания настоящего постановления;
3) разместить на официальном сайте администрации города Бердска информацию о произведенном сносе нестационарного торгового объекта в течение 5 рабочих дней со дня получения от муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства» информации о сносе НТО.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости», сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить информацию на официальном сайте администрации города Бердска.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (по вопросам экономического развития) Шурову Ж.С.
И.о. Главы города Бердска

                                               В.Н. Захаров